

CARTA PROPOSTA READEQUADA

Comissão Permanente de Licitações
Prefeitura Municipal de Forquilha

REF.: PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 2017.04.04.001

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de peças automotivas novas, originais ou de primeira linha, não manufaturadas, e futuras e eventual contratação de serviços mecânicos, ambos destinados a manutenção preventiva e corretiva da frota de veículos e máquinas pesadas das diversas secretarias do município de Forquilha.

A proposta de preços encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

EMPRESA: MARIA SOCORRO FERNANDES MELO-ME

CNPJ/CPF: 08.971.694/0001-16 / I.E: 06.356850-0

Endereço: Rua Itália nº 109, Bairro Dom Expedito

Representante: Alexandra Fernandes Melo, Brasileira, Solteira, RG:990.310.191-36, CPF:917.484.533-00, Rua Maria de Jesus, nº 65, Dom Expedito, Sobral/Ce

Telefone: (88) 3611.3043/99967.3330

E-Mail: paulomelotratores@hotmail.com

A presente proposta é válida por 60 (sessenta) dias, contados da abertura das propostas.



Maria Socorro Fernandes Melo-ME
Rua Versador Francisco Felix, Porto nº 75
Bairro: Dom Expedito - Sobral/Ce
CNPJ: 08.971.694/0001-16

Fone: (88) 3611.3043 / 99967.3330 / 99961.1686

LOTE 17

PEÇAS PARA A PÁ CARREGADEIRA W130-NEW HOLLAND

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE DE MEDIDA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL (R\$)	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	Lamina	METISA	UND	1	R\$ 3.190,00	TRÊS MIL, CIENTO E NOVENTA REAIS	3.190,00	TRÊS MIL, CIENTO E NOVENTA REAIS
2	Dente central	SOMASA	UND	10	R\$ 310,00	TREZENTOS E DEZ REAIS	3.100,00	TRÊS MIL E CEM REAIS
3	Dente lateral direito	SOMASA	UND	5	R\$ 355,00	TREZENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS	1.775,00	HUM MIL, SETECENTOS E SETENTA E CINCO REAIS
4	Dente lateral esquerdo	SOMASA	UND	5	R\$ 355,00	TREZENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS	1.775,00	HUM MIL, SETECENTOS E SETENTA E CINCO REAIS
5	Parafuso	FIBAM	UND	100	R\$ 14,50	QUATORZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	1.450,00	HUM MIL, QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS
6	Porca	FIBAM	UND	100	R\$ 12,50	DOZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	1.250,00	HUM MIL, DUZENTOS E CINQUENTA REAIS
7	Parafuso	FIBAM	UND	100	R\$ 19,00	DEZENOVE REAIS	1.900,00	HUM MIL E NOVECENTOS REAIS
8	Correia	GOODYEAR	UND	4	R\$ 200,00	DUZENTOS REAIS	800,00	OITOCENTOS REAIS
9	Elemento filtro de ar primário	DONALDSON	UND	4	R\$ 195,00	CENTO E NOVENTA E CINCO REAIS	780,00	SETECENTOS E OITENTA REAIS
10	Elemento filtro de ar secundário	DONALDSON	UND	4	R\$ 319,00	TREZENTOS E DEZENOVE REAIS	1.276,00	HUM MIL, DUZENTOS E SETENTA E SEIS REAIS
11	Elemento filtro óleo	DONALDSON	UND	4	R\$ 145,00	CENTO E QUARENTA E CINCO REAIS	580,00	QUINHENTOS E OITENTA REAIS
12	Elemento filtro combustível	DONALDSON	UND	4	R\$ 69,50	SESSENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	278,00	DUZENTOS E SETENTA E OITO REAIS
13	Elemento filtro separador	DONALDSON	UND	4	R\$ 255,00	DUZENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS	1.020,00	HUM MIL E VINTE REAIS
14	Filtro transmissão	DONALDSON	UND	2	R\$ 445,00	QUATROCENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS	890,00	OITOCENTOS E NOVENTA REAIS
15	Elemento filtro hidráulico	DONALDSON	UND	2	R\$ 540,00	QUINHENTOS E QUARENTA REAIS	1.080,00	HUM MIL E OITENTA REAIS
16	Elemento filtro ar condicionado interno	DONALDSON	UND	2	R\$ 260,00	DUZENTOS E SESSENTA REAIS	520,00	QUINHENTOS E VINTE REAIS
17	Elemento filtro ar condicionado externo	DONALDSON	JOGO	2	R\$ 349,50	TREZENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	699,00	SEISCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS
18	Óleo motor	MOBIL	UND	3	R\$ 650,00	SEISCENTOS E CINQUENTA REAIS	1.950,00	HUM MIL, NOVECENTOS E CINQUENTA REAIS
19	Óleo hidráulico	MOBIL	UND	3	R\$ 650,00	SEISCENTOS E CINQUENTA REAIS	1.950,00	HUM MIL, NOVECENTOS E CINQUENTA REAIS
20	Óleo transmissão	MOBIL	UND	3	R\$ 650,00	SEISCENTOS E CINQUENTA REAIS	1.950,00	HUM MIL, NOVECENTOS E CINQUENTA REAIS
21	Disco de freio p/ eixo	FRASLE	UND	6	R\$ 359,00	TREZENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS	2.154,00	DOIS MIL, CIENTO E CINQUENTA E QUATRO REAIS

22	Placa de freio	FRASLE	UND	2	R\$	1.133,00	HUM MIL, CENTO E TRINTA E TRÊS REAIS	2.266,00	DOIS MIL, DUZENTOS E SESSENTA E SEIS REAIS
23	Anel de borracha	AGEL	UND	10	R\$	75,00	SETENTA E CINCO REAIS	750,00	SETECENTOS E CINQUENTA REAIS
24	Selo	AGEL	UND	4	R\$	300,00	TREZENTOS REAIS	1.200,00	HUM MIL E DUZENTOS REAIS
25	Retentor	WORLD GASKET	UND	4	R\$	300,00	TREZENTOS REAIS	1.200,00	HUM MIL E DUZENTOS REAIS
26	Jg. Reparo	PP DIESEL	UND	4	R\$	330,00	TREZENTOS E TRINTA REAIS	1.320,00	HUM MIL, TREZENTOS E VINTE REAIS
27	Pastilha freio estacionamento	FRASLE	UND	4	R\$	341,00	TREZENTOS E QUARENTA E UM REAIS	1.364,00	HUM MIL, TREZENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS
28	Retentor roda traseira	WORLD GASKET	UND	2	R\$	500,00	QUINHENTOS REAIS	1.000,00	HUM MIL REAIS
29	Retentor roda dianteira	WORLD GASKET	UND	2	R\$	500,00	QUINHENTOS REAIS	1.000,00	HUM MIL REAIS
30	Mangueira Sistema de freio	MANGOTEX	UND	1	R\$	500,00	QUINHENTOS REAIS	500,00	QUINHENTOS REAIS
31	Mangueira de transmissão	MANGOTEX	UND	1	R\$	520,00	QUINHENTOS E VINTE REAIS	520,00	QUINHENTOS E VINTE REAIS
32	Reparo cilindro da concha	PP DIESEL	UND	1	R\$	2.000,00	DOIS MIL REAIS	2.000,00	DOIS MIL REAIS
33	Reparo cilindro elevador	PP DIESEL	UND	1	R\$	1.200,00	HUM MIL E DUZENTOS REAIS	1.200,00	HUM MIL E DUZENTOS REAIS
34	Reparo cilindro de direção	PP DIESEL	UND	2	R\$	499,00	QUATROCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS	998,00	NOVECENTOS E NOVENTA E OITO REAIS
35	Reparo freio estacionário	PP DIESEL	UND	2	R\$	400,00	QUATROCENTOS REAIS	800,00	OITOCENTOS REAIS
36	Tensor da correia	SKF	UND	2	R\$	870,00	OITOCENTOS E SETENTA REAIS	1.740,00	HUM MIL, SETECENTOS E QUARENTA REAIS
37	Válvula pedal de freio	CNH	UND	2	R\$	749,00	SETECENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS	1.498,00	HUM MIL, QUATROCENTOS E NOVENTA E OITO REAIS
38	Rolamento da polia	NTN	UND	3	R\$	531,00	QUINHENTOS E TRINTA E UM REAIS	1.593,00	HUM MIL, QUINHENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS
39	Bomba d'água	URBA	UND	2	R\$	618,00	SEISCENTOS E DEZOITO REAIS	1.236,00	HUM MIL, DUZENTOS E TRINTA E SEIS REAIS
40	Cruzeta central	STAHL	UND	3	R\$	300,00	TREZENTOS REAIS	900,00	NOVECENTOS REAIS
41	Cruzeta traseira	STAHL	UND	2	R\$	1.000,00	HUM MIL REAIS	2.000,00	DOIS MIL REAIS
42	Bomba combustível	URBA	UND	1	R\$	1.315,00	HUM MIL, TREZENTOS E QUINZE REAIS	1.315,00	HUM MIL, TREZENTOS E QUINZE REAIS
43	Arruela	STAMPER	UND	15	R\$	60,00	SESSENTA REAIS	900,00	NOVECENTOS REAIS
44	Bomba hidráulica	URBA	UND	1	R\$	1.000,00	HUM MIL REAIS	1.000,00	HUM MIL REAIS
45	Termosato	MARÍLIA	UND	1	R\$	1.200,00	HUM MIL E DUZENTOS REAIS	1.200,00	HUM MIL E DUZENTOS REAIS
46	Horímetro	MARÍLIA	UND	1	R\$	345,50	TREZENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	345,50	TREZENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
47	Indicador de óleo	MARÍLIA	UND	1	R\$	399,50	TREZENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	399,50	TREZENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
48	Cargaça	TRIEX	UND	1	R\$	1.000,00	HUM MIL REAIS	1.000,00	HUM MIL REAIS
49	Cartucho	ZF	UND	1	R\$	1.000,00	HUM MIL REAIS	1.000,00	HUM MIL REAIS
50	Coletor de po	NACIONAL	UND	2	R\$	348,00	TREZENTOS E QUARENTA E OITO REAIS	696,00	SEISCENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS
51	Emgrenagem	ZF	UND	2	R\$	665,00	SEISCENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS	1.330,00	HUM MIL, TREZENTOS E TRINTA REAIS
52	Gaxeta	AGEL	UND	8	R\$	112,00	CENTO E DOZE REAIS	896,00	OITOCENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS
53	Fusível	MARÍLIA	UND	8	R\$	9,50	NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	76,00	SETENTA E SEIS REAIS
54	Junta	AGEL	UND	6	R\$	241,50	DUZENTOS E QUARENTA E UM REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	1.449,00	HUM MIL, QUATROCENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS
55	Mangote	MANGOTEX	UND	4	R\$	299,00	DUZENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS	1.196,00	HUM MIL, CENTO E NOVENTA E SEIS REAIS
56	Polia	POZELLI	UND	2	R\$	430,00	QUATROCENTOS E TRINTA REAIS	860,00	OITOCENTOS E SESSENTA REAIS
57	Protetor	FAIMA	UND	1	R\$	671,00	SEISCENTOS E SETENTA E UM REAIS	671,00	SEISCENTOS E SETENTA E UM REAIS
58	Raspador	AGEL	UND	5	R\$	226,00	DUZENTOS E VINTE E SEIS REAIS	1.130,00	HUM MIL, CENTO E TRINTA REAIS



Handwritten signature or mark at the bottom right of the page.

59	Relé	MARÍLIA	UND	1	R\$ 1.000,00	HUM MIL REAIS	1.000,00	HUM MIL REAIS
60	Reservatório	MANGOTEX	UND	1	R\$ 1.200,00	HUM MIL, SETECENTOS E NOVENTA E OITO REAIS	1.200,00	HUM MIL E DUZENTOS REAIS
61	Tela	MANGOTEX	UND	4	R\$ 176,00	CENTO E SETENTA E SEIS REAIS	704,00	SETECENTOS E QUATRO REAIS
62	Terminal	IMPLEMAQ	UND	3	R\$ 113,00	CENTO E TREZE REAIS	339,00	TREZENTOS E TRINTA E NOVE REAIS
63	Trava	NACIONAL	UND	15	R\$ 30,00	TRINTA REAIS	450,00	QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS
64	Válvula	FERRARI	UND	2	R\$ 500,00	QUINHENTOS REAIS	1.000,00	HUM MIL REAIS
65	Vareta	NACIONAL	UND	2	R\$ 400,00	QUATROCENTOS REAIS	800,00	OITOCENTOS REAIS
66	Vidro frontal	VIDROMAQ	UND	1	R\$ 3.591,00	TRÊS MIL, QUINHENTOS E NOVENTA E UM REAIS	3.591,00	TRÊS MIL, QUINHENTOS E NOVENTA E UM REAIS

VALOR TOTAL DO LOTE 17: R\$ 85.233,50 (OITENTA E CINCO MIL DUZENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS) **R\$ 80.000,00**

LOTE 18									
PEÇAS PARA A PATROL CARTERPILLAR 2014 MOTONIVELADORA 120K									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE DE MEDIDA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL (R\$)	VALOR TOTAL POR EXTENSO	
1	Lâmina borda bipartida	METISA	UND	25	R\$ 885,00	OITOCENTOS E OITENTA E CINCO REAIS	22.125,00	VINTE E DOIS MIL, CEMTO E VINTE E CINCO REAIS	
2	Canto de lamina	METISA	UND	2	R\$ 416,50	QUATROCENTOS E DEZESSEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	833,00	OITOCENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS	
3	Unha escarificador	TBM	UND	6	R\$ 179,00	CENTO E SETENTA E NOVE REAIS	1.074,00	HUM MIL E SETENTA E QUATRO REAIS	
4	Parafuso	FIBAM	UND	150	R\$ 15,50	QUINZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	2.325,00	DOIS MIL, TREZENTOS E VINTE E CINCO REAIS	
5	Porca	FIBAM	UND	150	R\$ 13,00	TREZE REAIS	1.950,00	HUM MIL, NOVECENTOS E CINQUENTA REAIS	
6	Pino unha	FIBAM	UND	40	R\$ 12,90	DOZE REAIS E NOVENTA CENTAVOS	516,00	QUINHENTOS E DEZESSEIS REAIS	
7	Fixador unha	FIBAM	UND	40	R\$ 12,90	DOZE REAIS E NOVENTA CENTAVOS	516,00	QUINHENTOS E DEZESSEIS REAIS	
8	Pino	FIBAM	UND	4	R\$ 53,50	CINQUENTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	214,00	DUZENTOS E QUATORZE REAIS	
9	Elemento filtro de ar primário	DONALDSON	UND	3	R\$ 730,00	SETECENTOS E TRINTA REAIS	2.190,00	DOIS MIL, CENTOS E NOVENTA REAIS	
10	Elemento filtro de ar secundário	DONALDSON	UND	3	R\$ 596,00	QUINHENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS	1.788,00	HUM MIL, SETECENTOS E OITENTA E OITO REAIS	
11	Elemento filtro óleo	DONALDSON	UND	4	R\$ 392,50	TREZENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	1.570,00	HUM MIL, QUINHENTOS E SETENTA REAIS	
12	Elemento filtro combustível	DONALDSON	UND	4	R\$ 391,00	TREZENTOS E NOVENTA E UM REAIS	1.564,00	HUM MIL, QUINHENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS	
13	Elemento filtro separador	DONALDSON	UND	4	R\$ 507,00	QUINHENTOS E SETE REAIS	2.028,00	DOIS MIL E VINTE E OITO REAIS	
14	Elemento filtro transmissão	DONALDSON	UND	2	R\$ 789,50	SETECENTOS E OITENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	1.579,00	HUM MIL, QUINHENTOS E SETENTA E NOVE REAIS	
15	Elemento filtro hidráulico	DONALDSON	UND	2	R\$ 596,00	QUINHENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS	1.192,00	HUM MIL, CENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS	
16	Elemento filtro ar condicionado interno	DONALDSON	UND	2	R\$ 603,00	SEISCENTOS E TRÊS REAIS	1.206,00	HUM MIL, DUZENTOS E SEIS REAIS	
17	Elemento filtro ar condicionado externo	DONALDSON	JOGO	2	R\$ 496,50	QUATROCENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	993,00	NOVECENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS	
18	Óleo do motor	MOBIL	UND	3	R\$ 650,00	SEISCENTOS E CINQUENTA REAIS	1.950,00	HUM MIL, NOVECENTOS E CINQUENTA REAIS	
19	Óleo da hidráulico	MOBIL	UND	3	R\$ 650,00	SEISCENTOS E CINQUENTA REAIS	1.950,00	HUM MIL, NOVECENTOS E CINQUENTA REAIS	
20	Óleo transmissão	MOBIL	UND	3	R\$ 650,00	SEISCENTOS E CINQUENTA REAIS	1.950,00	HUM MIL, NOVECENTOS E CINQUENTA REAIS	
21	Preparação do radiador /agua	CAT	UND	3	R\$ 220,00	DUZENTOS E VINTE REAIS	660,00	SEISCENTOS E SESSENTA REAIS	
22	Indicador de temperatura	MARÍLIA	UND	1	R\$ 430,00	QUATROCENTOS E TRINTA REAIS	430,00	QUATROCENTOS E TRINTA REAIS	
23	Chave partida	MARÍLIA	UND	2	R\$ 240,00	DUZENTOS E QUARENTA REAIS	480,00	QUATROCENTOS E OITENTA REAIS	



Handwritten mark or signature at the bottom of the page.

24	Chave ignição	MARÍLIA	UND	2	R\$	195,00	CENTO E NOVENTA E CINCO REAIS	390,00	TREZENTOS E NOVENTA REAIS
25	Correia	GATES	UND	3	R\$	630,00	SEISCENTOS E TRINTA REAIS	1.890,00	HUM MIL, OITOCENTOS E NOVENTA REAIS
26	Sapata calço de bronze	BRONZE	UND	10	R\$	151,00	CENTO E CINQUENTA E UM REAIS	1.510,00	HUM MIL, QUINHENTOS E DEZ REAIS
27	Calço tala	BRONZE	UND	10	R\$	124,00	CENTO E VINTE E QUATRO REAIS	1.240,00	HUM MIL, DUZENTOS E QUARENTA REAIS
28	Sapata de bronze	BRONZE	UND	10	R\$	151,00	CENTO E CINQUENTA E UM REAIS	1.510,00	HUM MIL, QUINHENTOS E DEZ REAIS
29	Chapa	BRONZE	UND	10	R\$	103,00	CENTO E TRÊS REAIS	1.030,00	HUM MIL E TRINTA REAIS
30	Tira	BRONZE	UND	6	R\$	250,00	DUZENTOS E CINQUENTA REAIS	1.500,00	HUM MIL E QUINHENTOS REAIS
31	Retentor	AGEL	UND	6	R\$	370,00	TREZENTOS E SETENTA REAIS	2.220,00	DOIS MIL, DUZENTOS E VINTE REAIS
32	Jg. Retentor	AGEL	UND	6	R\$	410,00	QUATROCIENTOS E DEZ REAIS	2.460,00	DOIS MIL, QUATROCIENTOS E SESSENTA REAIS
33	Tubo silencioso	SILENTEC	UND	1	R\$	1.200,00	HUM MIL E DUZENTOS REAIS	1.200,00	HUM MIL E DUZENTOS REAIS
34	Silencioso	SILENTEC	UND	1	R\$	1.500,00	HUM MIL E QUINHENTOS REAIS	1.500,00	HUM MIL E QUINHENTOS REAIS
35	Farol	SILENTEC	UND	4	R\$	189,00	CENTO E OITENTA E NOVE REAIS	756,00	SETECENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS
36	Ponteira do silencioso	ITM	UND	2	R\$	455,00	QUATROCIENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS	910,00	NOVECENTOS E DEZ REAIS
37	Corrente	ITM	UND	1	R\$	3.200,00	TRÊS MIL E DUZENTOS REAIS	3.200,00	TRÊS MIL E DUZENTOS REAIS
38	Elo da corrente	NACIONAL	UND	1	R\$	1.800,00	HUM MIL E OITOCENTOS REAIS	1.800,00	HUM MIL E OITOCENTOS REAIS
39	Abraçadeira	ITM	UND	5	R\$	56,00	CINQUENTA E SEIS REAIS	280,00	DUZENTOS E OITENTA REAIS
40	Correa do tandem	ITM	UND	1	R\$	2.400,00	DOIS MIL E QUATROCIENTOS REAIS	2.400,00	DOIS MIL E QUATROCIENTOS REAIS
41	Eixo tandem	WORD GASKET	UND	1	R\$	5.200,00	CINCO MIL E DUZENTOS REAIS	5.200,00	CINCO MIL E DUZENTOS REAIS
42	Duo-cone	SKF	UND	3	R\$	195,00	CENTO E NOVENTA E CINCO REAIS	585,00	QUINHENTOS E OITENTA E CINCO REAIS
43	Rolamento do tandem	SKF	UND	2	R\$	353,25	TREZENTOS E CINQUENTA E TRÊS REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS	706,50	SETECENTOS E SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
44	Cone do rolamento tandem	AGEL	UND	2	R\$	220,00	DUZENTOS E VINTE REAIS	440,00	QUATROCIENTOS E QUARENTA REAIS
45	Selo tandem	DUNLOP	UND	5	R\$	49,50	QUARENTA REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	247,50	DUZENTOS E QUARENTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
46	Válvula de alívio	SKF	UND	2	R\$	329,00	TREZENTOS E VINTE E NOVE REAIS	658,00	SEISCENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS
47	Tensor da correia	DUNLOP	UND	1	R\$	2.000,00	DOIS MIL REAIS	2.000,00	DOIS MIL REAIS
48	Rolamento da polia	AGEL	UND	3	R\$	84,00	OITENTA E QUATRO REAIS	252,00	DUZENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS
49	Retentor da polia	FP DIESEL	UND	3	R\$	45,00	QUARENTA E CINCO REAIS	135,00	CENTO E TRINTA E CINCO REAIS
50	Reparo cilindro escarificador	FP DIESEL	UND	1	R\$	480,00	QUATROCIENTOS E OITENTA REAIS	480,00	QUATROCIENTOS E OITENTA REAIS
51	Reparo cilindro buldozer	FP DIESEL	UND	1	R\$	530,00	QUINHENTOS E TRINTA REAIS	530,00	QUINHENTOS E TRINTA REAIS
52	Reparo cilindro circulo	FP DIESEL	UND	2	R\$	520,00	QUINHENTOS E VINTE REAIS	1.040,00	HUM MIL E QUARENTA REAIS
53	Reparo cilindro direção	FP DIESEL	UND	2	R\$	230,00	DUZENTOS E TRINTA REAIS	460,00	QUATROCIENTOS E SESSENTA REAIS
54	Reparo cilindro articulação	FP DIESEL	UND	2	R\$	480,00	QUATROCIENTOS E OITENTA REAIS	960,00	NOVECENTOS E SESSENTA REAIS
55	Reparo cilindro inclinação das rodas	ZF	UND	2	R\$	480,00	QUATROCIENTOS E OITENTA REAIS	960,00	NOVECENTOS E SESSENTA REAIS
56	Eixo motor de circulo	IMPLEMAQ	UND	1	R\$	3.000,00	TRÊS MIL REAIS	3.000,00	TRÊS MIL REAIS
57	Terminal direito	IMPLEMAQ	UND	2	R\$	340,00	TREZENTOS E QUARENTA REAIS	680,00	SEISCENTOS E OITENTA REAIS
58	Terminal esquerdo	STAHL	UND	2	R\$	400,00	QUATROCIENTOS REAIS	800,00	OITOCENTOS REAIS
59	Cruzeta transmissão	STAHL	UND	2	R\$	410,00	QUATROCIENTOS E DEZ REAIS	820,00	OITOCENTOS E VINTE REAIS
60	Cruzeta hidráulico	STAMPER	UND	2	R\$	361,00	TREZENTOS E SSSSENTA E UM REAIS	722,00	SETECENTOS E VINTE E DOIS REAIS



61	Arruela	URBA	UND	15	R\$ 23,00	VINTE E TRÊS REAIS	345,00	TREZENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS
62	Bomba d'água	URBA	UND	2	R\$ 499,00	QUATROCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS	998,00	NOVECENTOS E NOVENTA E OITO REAIS
63	Bomba hidráulica	URBA	UND	1	R\$ 7.000,00	SETE MIL REAIS	7.000,00	SETE MIL REAIS
64	Bomba combustível	ITM	UND	1	R\$ 590,00	QUINHENTOS E NOVENTA REAIS	590,00	QUINHENTOS E NOVENTA REAIS
65	Cargaça	ITM	UND	2	R\$ 96,00	NOVENTA E SEIS REAIS	192,00	CENTO E NOVENTA E DOIS REAIS
66	Cartucho	NACIONAL	UND	2	R\$ 400,00	QUATROCENTOS REAIS	800,00	OITOCENTOS REAIS
67	Coletor de po	ZF	UND	2	R\$ 70,00	SETENTA REAIS	140,00	CENTO E QUARENTA REAIS
68	Engrenagem	AGEL	UND	2	R\$ 1.800,00	HUM MIL E OITOCENTOS REAIS	3.600,00	TRÊS MIL E SEISCENTOS REAIS
69	Gaxeta	NACIONAL	UND	10	R\$ 23,00	VINTE E TRÊS REAIS	230,00	DUZENTOS E TRINTA REAIS
70	Graxeta	NACIONAL	UND	3	R\$ 90,00	NOVENTA REAIS	270,00	DUZENTOS E SETENTA REAIS
71	Fusível	MARÍLIA	UND	20	R\$ 9,50	NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	190,00	CENTO E NOVENTA REAIS
72	Horímetro	MARÍLIA	UND	2	R\$ 130,00	CENTO E TRINTA REAIS	260,00	DUZENTOS E SESSENTA REAIS
73	Indicador de óleo	AGEL	UND	1	R\$ 430,00	QUATROCENTOS E TRINTA REAIS	430,00	QUATROCENTOS E TRINTA REAIS
74	Junta	MANGOTEX	UND	5	R\$ 46,00	QUARENTA E SEIS REAIS	230,00	DUZENTOS E TRINTA REAIS
75	Mangote	POZELLI	UND	4	R\$ 235,00	DUZENTOS E TRINTA E CINCO REAIS	940,00	NOVECENTOS E QUARENTA REAIS
76	Polia	FAIMA	UND	1	R\$ 380,00	TREZENTOS E OITENTA REAIS	380,00	TREZENTOS E OITENTA REAIS
77	Protetor	AGEL	UND	1	R\$ 380,00	TREZENTOS E OITENTA REAIS	380,00	TREZENTOS E OITENTA REAIS
78	Raspador	MARÍLIA	UND	10	R\$ 38,00	TRINTA E OITO REAIS	380,00	TREZENTOS E OITENTA REAIS
79	Rele	MANGOTEX	UND	1	R\$ 1.300,00	HUM MIL E TREZENTOS REAIS	1.300,00	HUM MIL E TREZENTOS REAIS
80	Reservatório	MARINI	UND	1	R\$ 1.100,00	HUM MIL E CEM REAIS	1.100,00	HUM MIL E CEM REAIS
81	Roda/aro	TBM	UND	1	R\$ 4.000,00	QUATRO MIL REAIS	4.000,00	QUATRO MIL REAIS
82	Suporte	MANGOTEX	UND	6	R\$ 90,00	NOVENTA REAIS	540,00	QUINHENTOS E QUARENTA REAIS
83	Tampa	MANGOTEX	UND	2	R\$ 130,00	CENTO E TRINTA REAIS	260,00	DUZENTOS E SESSENTA REAIS
84	Tela	IMPLEMAQ	UND	3	R\$ 130,00	CENTO E TRINTA REAIS	390,00	TREZENTOS E NOVENTA REAIS
85	Terminal	MARÍLIA	UND	4	R\$ 85,00	OITENTA E CINCO REAIS	340,00	TREZENTOS E QUARENTA REAIS
86	Termostato	NACIONAL	UND	1	R\$ 300,00	TREZENTOS REAIS	300,00	TREZENTOS REAIS
87	Trava	OLD	UND	15	R\$ 29,00	VINTE E NOVE REAIS	435,00	QUATROCENTOS E TRINTA E CINCO REAIS
88	Válvula	CAPACITY	UND	1	R\$ 430,00	QUATROCENTOS E TRINTA REAIS	430,00	QUATROCENTOS E TRINTA REAIS
89	Vareta	NEVESSCAR	UND	1	R\$ 395,00	TREZENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS	395,00	TREZENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS
90	Vidro frontal	VIDROMAQ	UND	1	R\$ 2.600,00	DOIS MIL E SEISCENTOS REAIS	2.600,00	DOIS MIL E SEISCENTOS REAIS
VALOR TOTAL DO LOTE 18: R\$ 133.173,50 (CENTO E TRINTA E TRÊS MIL, CENTO E SETENTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)								R\$ 127.000,00

LOTE 19

PEÇAS PARA A RETROSCAVADEIRA JBC 2014

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE DE MEDIDA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL (R\$)	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	Lâmina dianteira	METISA	UND	2	R\$ 2.499,00	DOIS MIL QUATROCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS	4.998,00	QUATRO MIL NOVECENTOS E NOVENTA E OITO REAIS

2	Lâmina traseira	METISA	UND	2	R\$	2.500,00	DOIS MIL E QUINHENTOS REAIS	5.000,00	CINCO MIL REAIS
3	Dente central	ECOPLAN	UND	15	R\$	173,00	CENTO E SETENTA E TRÊS REAIS	2.595,00	DOIS MIL QUINHENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS
4	Dente lateral direito	ECOPLAN	UND	15	R\$	213,00	DUZENTOS E TREZE REAIS	3.195,00	TRÊS MIL CENTO E NOVENTA E CINCO REAIS
5	Dente lateral esquerdo	ECOPLAN	UND	15	R\$	213,00	DUZENTOS E TREZE REAIS	3.195,00	TRÊS MIL CENTO E NOVENTA E CINCO REAIS
6	Parafuso	FIBAM	UND	200	R\$	15,00	QUINZE REAIS	3.000,00	TRÊS MIL REAIS
7	Parafuso de aço	FIBAM	UND	25	R\$	75,00	SETENTA E CINCO REAIS	1.875,00	HUM MIL OITOCENTOS E SETENTA E CINCO REAIS
8	Porca	FIBAM	UND	200	R\$	10,00	DEZ REAIS	2.000,00	DOIS MIL REAIS
9	Porca da roda	FIBAM	UND	10	R\$	96,00	NOVENTA E SEIS REAIS	960,00	NOVECENTOS E SSESSENTA REAIS
10	Cabo freio de mão	CNH	UND	1	R\$	750,00	SETECENTOS E CINQUENTA REAIS	750,00	SETECENTOS E CINQUENTA REAIS
11	Cabo de nivelamento	CNH	UND	1	R\$	550,00	QUINHENTOS E CINQUENTA REAIS	550,00	QUINHENTOS E CINQUENTA REAIS
12	Cabo do acelerador	CNH	UND	1	R\$	950,00	NOVECENTOS E CINQUENTA REAIS	950,00	NOVECENTOS E CINQUENTA REAIS
13	Kit bomba manual	URBA	UND	1	R\$	850,00	OITOCENTOS E CINQUENTA REAIS	850,00	OITOCENTOS E CINQUENTA REAIS
14	Bomba d'água	URBA	JOGO	1	R\$	890,00	OITOCENTOS E NOVENTA REAIS	890,00	OITOCENTOS E NOVENTA REAIS
15	Filtro de ar primário	DONALDSON	UND	3	R\$	465,50	QUATROCENTOS E SSESSENTA E CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	1.396,50	HUM MIL TREZENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
16	Elemento filtro de ar secundário	DONALDSON	UND	3	R\$	351,50	TREZENTOS E CINQUENTA E UM REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	1.054,50	HUM MIL E CINQUENTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
17	Elemento filtro óleo	DONALDSON	UND	6	R\$	146,00	CENTO E QUARENTA E SEIS REAIS	876,00	OITOCENTOS E SETENTA E SEIS REAIS
18	Elemento filtro combustível	DONALDSON	UND	6	R\$	96,00	NOVENTA E SEIS REAIS	576,00	QUINHENTOS E SETENTA E SEIS REAIS
19	Elemento filtro separador	DONALDSON	UND	6	R\$	393,50	TREZENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	2.361,00	DOIS MIL TREZENTOS E SSESSENTA E UM REAIS
20	Elemento filtro sedimentar	DONALDSON	UND	4	R\$	300,00	TREZENTOS REAIS	1.200,00	HUM MIL E DUZENTOS REAIS
21	Filtro hidráulico	DONALDSON	UND	2	R\$	500,00	QUINHENTOS REAIS	1.000,00	HUM MIL REAIS
22	Filtro transmissão	DONALDSON	UND	2	R\$	500,00	QUINHENTOS REAIS	1.000,00	HUM MIL REAIS
23	Elemento filtro ar condicionado interno	DONALDSON	UND	2	R\$	499,00	QUATROCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS	998,00	NOVECENTOS E NOVENTA E OITO REAIS
24	Elemento filtro ar condicionado externo	DONALDSON	UND	2	R\$	521,00	QUINHENTOS E VINTE E UM REAIS	1.042,00	HUM MIL E QUARENTA E DOIS REAIS
25	Óleo do motor	MOBIL	UND	5	R\$	660,00	SEISCENTOS E SSESSENTA REAIS	3.300,00	TRÊS MIL E TREZENTOS REAIS
26	Óleo do hidráulico	MOBIL	UND	2	R\$	660,00	SEISCENTOS E SSESSENTA REAIS	1.320,00	HUM MIL, TREZENTOS E VINTE REAIS
27	Óleo da transmissão	MOBIL	UND	2	R\$	670,00	SEISCENTOS E SETENTA REAIS	1.340,00	HUM MIL, TREZENTOS E QUARENTA REAIS
28	Cruzeta	STAHL	UND	1	R\$	500,00	QUINHENTOS REAIS	500,00	QUINHENTOS REAIS
29	Pedal do acelerador	CNH	UND	1	R\$	1.000,00	HUM MIL REAIS	1.000,00	HUM MIL REAIS
30	Válvula solenoide	CNH	UND	1	R\$	801,00	OITOCENTOS E UM REAIS	801,00	OITOCENTOS E UM REAIS
31	Hélice	NACIONAL	UND	1	R\$	1.000,00	HUM MIL REAIS	1.000,00	HUM MIL REAIS
32	Correia de ventilador	GATES	UND	2	R\$	90,00	NOVENTA REAIS	180,00	CENTO E OITENTA REAIS
33	Kit retentor	WORLD GASKET	UND	1	R\$	690,00	SEISCENTOS E NOVENTA REAIS	690,00	SEISCENTOS E NOVENTA REAIS
34	Bucha de aço	GRS	UND	1	R\$	950,00	NOVECENTOS E CINQUENTA REAIS	950,00	NOVECENTOS E CINQUENTA REAIS
35	Graxeira	NACIONAL	UND	2	R\$	15,00	QUINZE REAIS	30,00	TRINTA REAIS
36	Pino inferior torre	LUPER	UND	1	R\$	900,00	NOVECENTOS REAIS	900,00	NOVECENTOS REAIS
37	Bucha de bronze	BRONZE	UND	2	R\$	385,00	TREZENTOS E OITENTA E CINCO REAIS	770,00	SETECENTOS E SETENTA REAIS
38	Pino de aço	LUPER	UND	2	R\$	300,00	TREZENTOS REAIS	600,00	SEISCENTOS REAIS



[Handwritten signature]

39	Retentor guarda po	AGEL	UND	2	R\$	300,00	TREZENTOS REAIS	600,00	SEISCENTOS REAIS
40	Pastilha de freio	FRASLE	UND	3	R\$	1.000,00	HUM MIL REAIS	3.000,00	TRÊS MIL REAIS
41	Solêide transmissão	BOSH	UND	2	R\$	850,00	OITOCENTOS E CINQUENTA REAIS	1.700,00	HUM MIL E SETECENTOS REAIS
42	Arruela espaçadora	STAMPER	UND	5	R\$	20,00	VINTE REAIS	100,00	CEM REAIS
43	Reparo cilindro concha	FP DIESEL	UND	3	R\$	90,00	NOVENTA REAIS	270,00	DUZENTOS E SETENTA REAIS
44	Reparo cilindro lança	FP DIESEL	UND	3	R\$	130,00	CENTO E TRINTA REAIS	390,00	TREZENTOS E NOVENTA REAIS
45	Reparo cilindro braço	FP DIESEL	UND	3	R\$	200,00	DUZENTOS REAIS	600,00	SEISCENTOS REAIS
46	Reparo cilindro de giro	FP DIESEL	UND	3	R\$	120,00	CENTO E VINTE REAIS	360,00	TREZENTOS E SESSENTA REAIS
47	Reparo cilindro concha dt	FP DIESEL	UND	3	R\$	200,00	DUZENTOS REAIS	600,00	SEISCENTOS REAIS
48	Reparo cilindro braço dt	FP DIESEL	UND	3	R\$	220,00	DUZENTOS E VINTE REAIS	660,00	SEISCENTOS E SESSENTA REAIS
49	Reparo patola	FP DIESEL	UND	3	R\$	130,00	CENTO E TRINTA REAIS	390,00	TREZENTOS E NOVENTA REAIS
50	Retentor ponta do eixo	AGEL	UND	5	R\$	40,00	QUARENTA REAIS	200,00	DUZENTOS REAIS
51	Rolamento da polia	NTN	UND	3	R\$	400,00	QUATROCENTOS REAIS	1.200,00	HUM MIL E DUZENTOS REAIS
52	Retentor da polia	WORLD GASKET	UND	3	R\$	400,00	QUATROCENTOS REAIS	1.200,00	HUM MIL E DUZENTOS REAIS
53	Cruzeta das cabeça	STAHL	UND	3	R\$	300,00	TREZENTOS REAIS	900,00	NOVECENTOS REAIS
54	Bomba combustivel	URBA	UND	1	R\$	620,00	SEISCENTOS E VINTE REAIS	620,00	SEISCENTOS E VINTE REAIS
55	Terminal de direção	IMPLEMAQ	UND	2	R\$	500,00	QUINHENTOS REAIS	1.000,00	HUM MIL REAIS
56	Burrinho mestre	SAMCO	UND	2	R\$	900,00	NOVECENTOS REAIS	1.800,00	HUM MIL E OITOCENTOS REAIS
57	Mangote	MANGOTEX	UND	3	R\$	230,00	DUZENTOS E TRINTA REAIS	690,00	SEISCENTOS E NOVENTA REAIS
58	Mangueira hidráulica	MANGOTEX	UND	2	R\$	480,00	QUATROCENTOS E OITENTA REAIS	960,00	NOVECENTOS E SESSENTA REAIS
59	Placa	POZELLI	UND	3	R\$	190,00	CENTO E NOVENTA REAIS	570,00	QUINHENTOS E SETENTA REAIS
60	Polia	POZELLI	UND	2	R\$	340,00	TREZENTOS E QUARENTA REAIS	680,00	SEISCENTOS E OITENTA REAIS
61	Graxeiro	NACIONAL	UND	4	R\$	100,00	CEM REAIS	400,00	QUATROCENTOS REAIS
62	Fusivel	MARÍLIA	UND	20	R\$	8,00	OITO REAIS	160,00	CENTO E SESSENTA REAIS
63	Horimetro	MARÍLIA	UND	2	R\$	146,00	CENTO E QUARENTA E SEIS REAIS	292,00	DUZENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS
64	Indicador de óleo	MARÍLIA	UND	1	R\$	390,00	TREZENTOS E NOVENTA REAIS	390,00	TREZENTOS E NOVENTA REAIS
65	Termostato	MARÍLIA	UND	1	R\$	670,00	SEISCENTOS E SETENTA REAIS	670,00	SEISCENTOS E SETENTA REAIS
66	Junta	AGEL	UND	10	R\$	48,00	QUARENTA E OITO REAIS	480,00	QUATROCENTOS E OITENTA REAIS
67	Protetor	FAIMA	UND	1	R\$	340,00	TREZENTOS E QUARENTA REAIS	340,00	TREZENTOS E QUARENTA REAIS
68	Raspador	AGEL	UND	10	R\$	30,00	TRINTA REAIS	300,00	TREZENTOS REAIS
69	Relé	MARÍLIA	UND	1	R\$	1.000,00	HUM MIL REAIS	1.000,00	HUM MIL REAIS
70	Reservatório	MANGOTEX	UND	1	R\$	950,00	NOVECENTOS E CINQUENTA REAIS	950,00	NOVECENTOS E CINQUENTA REAIS
71	Roda/ aro dianteiro	MARINI	UND	1	R\$	1.350,00	HUM MIL, TREZENTOS E CINQUENTA REAIS	1.350,00	HUM MIL, TREZENTOS E CINQUENTA REAIS
72	Suporte	TBM	UND	6	R\$	100,00	CEM REAIS	600,00	SEISCENTOS REAIS
73	Tampa	MANGOTEX	UND	2	R\$	130,00	CENTO E TRINTA REAIS	260,00	DUZENTOS E SESSENTA REAIS
74	Tela	MANGOTEX	UND	5	R\$	130,00	CENTO E TRINTA REAIS	650,00	SEISCENTOS E CINQUENTA REAIS
75	Terminal	IMPLEMAQ	UND	4	R\$	90,00	NOVENTA REAIS	360,00	TREZENTOS E SESSENTA REAIS



76	Trava	NACIONAL	UND	20	R\$	25,00	VINTE CINCO REAIS	500,00	QUINHENTOS REAIS
77	Válvula	FERRARI	UND	2	R\$	600,00	SEISCENTOS REAIS	1.200,00	HUM MIL E DUZENTOS REAIS
78	Vareta	NACIONAL	UND	2	R\$	370,00	TREZENTOS E SETENTA REAIS	740,00	SETECENTOS E QUARENTA REAIS
79	Vidro frontal	VIDROMAQ	UND	1	R\$	2.800,00	DOIS MIL E OITOCENTOS REAIS	2.800,00	DOIS MIL E OITOCENTOS REAIS
80	Parafuso da roda	FIBAM	UND	5	R\$	40,00	QUARENTA REAIS	200,00	DUZENTOS REAIS
81	Porca da roda	FIBAM	UND	5	R\$	35,00	TRINTA E CINCO REAIS	175,00	CENTO E SETENTA E CINCO REAIS
VALOR TOTAL DO LOTE 19: R\$ 93.025,50 (NOVENTA E TRÊS MIL, VINTE E CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)									R\$ 88.000,00

LOTE 24									
SERVIÇOS MECÂNICOS EM MÁQUINAS PESADAS									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL (R\$)	VALOR TOTAL POR EXTENSO		
1	SERVIÇOS MECÂNICOS EM MÁQUINAS PESADAS	HORA	300	R\$ 176,66	CENTO E OITENTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	52.998,00	52.998,00	CINQUENTA E SEIS MIL, DUZENTOS E CINQUENTA REAIS	
VALOR TOTAL DO LOTE 24: R\$ 56.250,00 (CINQUENTA E SEIS MIL, DUZENTOS E CINQUENTA REAIS)									R\$ 52.998,00
VALOR GLOBAL: R\$ 347.998,00 (TREZENTOS E QUARENTA E SETE MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E OITO REAIS)									R\$ 347.998,00

DECLARO, que assumo inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão entregues até 24 (vinte e quatro) horas a partir da data de recebimento da Ordem de compra/serviço.

SOBRAL, CE 20 DE ABRIL DE 2017.

Alexandra Fernandes Melo
Alexandra Fernandes Melo
 Procuradora / Gerente
 CPF: 917.484.533-00

